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STRONA INTERNETOWA 
     WYKONAWCY  
          - wszyscy - 

 
 
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usługi 
ochrony fizycznej oraz dozór obiektów Oddziału ZUS w Pile przy wykorzystaniu monitoringu 
elektronicznych urządzeń  i systemów alarmowych. 
 
 

Szanowni Państwo, 
przesyłam odpowiedzi na zadane pytania: 
 
pytanie: 
Mam pytanie dotyczące  ZAŁĄCZNIKA NR 9 DO SWZ - WZÓR UMOWY: 
Czy możliwe są zmiany w treści umowy. 
odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zmian w treści umowy. 
 
pytanie: 
Czy wykonawca musi mieć podpisaną umowę z Państwową Strażą Pożarną na monitorowanie 
systemów alarmów przeciw pożarowych? 
odpowiedź: 
Nie, Wykonawca nie ma takiego obowiązku.  
 
pytanie: 
Czy systemy ochrony przeciw pożarowej podlegają bezpośrednio stałemu monitorowaniu przez 
wykonawcę i wstępną weryfikację przyczyn przed wezwaniem Straży Pożarnej?  
odpowiedź: 
Tak, system ochrony przeciwpożarowy podlega stałemu monitorowaniu przez Wykonawcę 
(poprzez pracowników bezpośredniej ochrony fizycznej w czasie pełnienia służby oraz przez Stację 
Monitorowania Alarmów Wykonawcy przy współdziałaniu grupy interwencyjnej – za wyjątkiem 
części 3). Wykonawca odpowiedzialny jest za reagowanie na zadziałanie systemów alarmowych  
i za podjęcie niezbędnych działań w celu wyjaśnienia przyczyn zadziałania systemu, a także za 
podjęcie czynności związanych z bezpieczeństwem obiektów w zależności do zaistniałych 
okoliczności. 
 
pytanie: 
Czy wykonawca może monitorować obiekt zamawiającego drogą GSM za pomocą przycisku 
alarmowego?  
odpowiedź: 
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, obiekty należy monitorować za pomocą 
zamontowanych w nich urządzeń i systemów określonych w opisie poszczególnych budynków  
za pomocą między innymi nadajników GSM które zamontuje na swój koszt Wykonawca. 
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Należy uwzględnić, że monitoring wykonywany jest całodobowo także w czasie kiedy nie jest 
realizowana ochrona fizyczna w budynku i nie ma możliwości użycia przycisku alarmowego. 
 
 pytanie: 
Czy sygnał systemów p.poż. ma być przesyłany bezpośrednio do Państwowej Straży Pożarnej czy do 
stacji monitorowania alarmów wykonawcy?  
odpowiedź: 
Sygnał systemów ppoż. jest przesyłany z budynków Inspektoratów w Chodzieży (część 2),  
w Wągrowcu (część 4) i Złotowie (część 5) do właściwej jednostki PSP na podstawie odrębnych 
umów zawartych przez Zamawiającego. 
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, Wykonawca w każdej części wykona połączenie –  
przy wykorzystaniu co najmniej dwóch, wydzielonych torów transmisji (np. linie telefoniczne, 
łącza sztywne, fale radiowe, łącza satelitarne lub internetowe, sieci GSM) – Lokalnego Systemu 
Alarmowego w obiekcie Zamawiającego do Stacji Monitorowania Alarmów Wykonawcy. 
 
pytanie: 
Czy zamawiający dopuszcza realizację usługi przez osoby posiadające orzeczenie  
o niepełnosprawności – zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. 
zm.), a jeśli tak, to na jakich stanowiskach/posterunkach?  
odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość na wszystkich stanowiskach. Wymagania 
wobec pracowników Wykonawcy określone zostały w załączniku nr 8 do SWZ – 
szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, część I Informacje ogólne, pkt 5. 
 
pytanie: 
Proszę o informację, czy wskazany przez Zamawiającego wymóg zatrudnienia osób na umowę  
o pracę oznacza, że każda roboczogodzina pracy osób wykonujących usługi ochrony musi być 
wypracowana w ramach umowy o pracę i Zamawiający nie dopuszcza w tym zakresie zawarcia  
z takimi osobami umów cywilnoprawnych.  
odpowiedź: 
Tak, każda roboczogodzina pracy osób wykonujących czynności związane z wykonaniem 
przedmiotu zamówienia, tj. pracowników realizujących w obiektach Zamawiającego bezpośrednią 
ochronę fizyczną oraz pracowników grup interwencyjnych.  
Zamawiający nie dopuszcza w tym zakresie zawierania z tymi pracownikami umów 
cywilnoprawnych dot. świadczenia pracy na obiektach Zamawiającego. 
 
pytanie: 
Proszę o informację czy każda godzina wypracowana w obiektach Zamawiającego musi być na 
umowę o pracę, czy też wystarczającym będzie, że pracownik ma pełen etat u Wykonawcy 
niezależnie od miejsca pracy, w tym częściowo u Zamawiającego? 
odpowiedź: 
Każda roboczogodzina pracy pracowników bezpośredniej ochrony fizycznej w obiekcie 
Zamawiającego musi być wykonywana na podstawie umowy o pracę. 
 
pytanie: 
Zgodnie ze wzorem umowy, Zamawiający przewiduje kary umowne za nienależyte wykonywanie 
usługi. Czy Zamawiający, po analizie poniższych argumentów Wykonawcy, zmodyfikuje wysokość 
kar umownych? Wykonawca wnosi o zmianę o 50% wysokości kar, zastrzeżonych przez 
Zamawiającego. Przewidziane przez Zamawiającego kary są niewspółmiernie wysokie do wartości 
zamówienia oraz do czasu trwania umowy. Poziom kar umownych jest zbyt wygórowany w 
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stosunku do wskazanych nieprawidłowości stanowiących podstawę ich naliczenia. Wykorzystywanie 
przez Zamawiającego - będącego silniejszą stroną stosunku prawnego  
powstającego w wyniku udzielenia zamówienia - jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar 
umownych, których wysokość jest wygórowana jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a 
tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 Kodeksu 
cywilnego granice swobody umów. Uprzywilejowana pozycja Zamawiającego oraz zasadniczo 
jednostronne określanie istotnych warunków przyszłej umowy sprawia, że umowa o udzielenie 
zamówienia staje się niejako umową adhezyjną, podczas gdy winna zmierzać do zabezpieczenia 
interesów obu stron, a kara umowna nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po 
stronie Zamawiającego, ponieważ jej celem jest dyscyplinowanie stron do prawidłowego i 
terminowego wywiązywania się z przyjętych na siebie obowiązków umownych. Dodatkowo, samą 
wysokość kar umownych należy uznać za nadmierną, a tym samym również sprzeczną z zasadami 
współżycia społecznego. Postanowienia umowne dotyczące kar w żaden sposób nie są związane z 
zabezpieczeniem interesu Zamawiającego i interesu publicznego związanego z uzyskaniem jak 
najlepszego zamówienia. W konsekwencji Zamawiający działa z przekroczeniem swobody umów 
łamiąc zasady współżycia społecznego wykorzystując instytucję kary umownej niezgodnie z jej 
naturą i przeznaczeniem. Ponadto, Zamawiający wprowadzając takie postanowienia narusza zasady 
uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców, ogranicza konkurencję oraz utrudnia 
dostęp do rynku przedsiębiorcom, co może faktycznie wpłynąć na brak ofert. Na uwagę zasługuje 
również fakt, że wykonawca potencjalne ryzyko związane z naliczeniem kar umownych wkalkuluje w 
cenę oferty, co spowoduje, że złożone oferty będą mniej konkurencyjne, a Zamawiający poniesie 
większe koszty związane z udzieleniem zamówienia.  
odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie zmodyfikuje wysokości kar umownych we wzorze umowy. 
 
pytanie: 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę, aby każda z firm wchodząca w skład 
konsorcjum firm wystawiała Zamawiającemu osobną fakturę VAT.  
odpowiedź: 
Zamawiający wymaga aby faktury z tytułu realizacji umowy (odrębnie dla każdej z części) 
wystawiał Wykonawca z którym Zamawiający zawrze umowę. 
 
pytanie: 
Proszę o wyjaśnienia w zakresie zasadności stawiania przez Państwa wymogu zatrudnienia 
pracowników Grup Interwencyjnych w oparciu o umowę o pracę, a tym samym wskazanie przez 
Państwa czy możliwym jest traktowanie tych osób jako wykonujących swoje obowiązki w sposób 
przewidziany brzmieniem art. 22 ust 1 kodeksu pracy. 
Wskazujemy, iż pracownicy Grup Interwencyjnych dla potrzeb realizacji przedmiotu zamówienia 
występować będą wyłącznie w sytuacji wezwania ich w sytuacjach to uzasadniających. Jako 
Zamawiający nie stawiacie Państwo wymogu realizacji przedmiotu zamówienia przez Grupę 
Interwencyjną przeznaczoną wyłącznie do tego kontraktu, a tym samym wykonawcy oferować będą 
Grupy Interwencyjne, które swoje usługi świadczyć będą dla szerokiego grona ich klientów, którzy 
nie stawiają wymogu zatrudnienia na umowę o pracę. 
Wnosimy z wagi na powyższe o zniesienie wymogu zatrudniania pracowników Grup 
Interwencyjnych w oparciu o umowę o pracę. Utrzymanie takiego wymogu, mimo braku żądania 
Grupy dedykowanej dla potrzeb tego zamówienia podwyższy w sposób nieuzasadniony w ocenie 
Wykonawcy koszty świadczenia usługi. Wymóg taki nie spowoduje przy tym zwiększenia jakości 
usługi, która może być świadczona przy dopuszczalności świadczenia pracy przez pracowników Grup 
Interwencyjnych w oparciu o inną formę przewidzianą przepisami prawa”.  
odpowiedź: 
Zamawiający określił w ogłoszeniu o zamówieniu oraz Specyfikacji Warunków Zamówienia 
wymóg związany z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub 
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podwykonawcę na podstawie umowy o pracę wykonujących wskazane przez Zamawiającego 
czynności w zakresie realizacji zamówienia, gdyż wykonanie tych czynności polega na 
wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks 
pracy (Dz.U. z 2019 r. poz. 1040, 1043 i 1495). 
 
pytanie: 
Proszę o informację, czy wszystkie roboczo – godziny mają być realizowane na podstawie umowy o 
pracę, czy też Zamawiający dopuszcza umowy dzielone (umowa o pracę oraz umowa zlecenie). 
odpowiedź: 
Każda roboczogodzina pracy osób wykonujących czynności związane z wykonaniem przedmiotu 
zamówienia musi być realizowana na podstawie umowy o pracę. Zamawiający nie dopuszcza  
w tym zakresie zawierania z tymi pracownikami umów cywilnoprawnych dot. świadczenia pracy 
w obiektach Zamawiającego. 
 
pytanie: 
Czy w przypadku, gdy pracownik ochrony zadeklaruje pracę powyżej pełnego etatu, Zamawiający 
oprócz wymogu o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę 
zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika? 
odpowiedź: 
Jak wyżej – każda roboczogodzina pracy osób wykonujących czynności związane z wykonaniem 
przedmiotu zamówienia musi być realizowana na podstawie umowy o pracę.  
  
pytanie: 
Działając na podstawie art. 73 ust 1 w zw. z art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 
informacji publicznej (tj. Dz. U. z 2019 r; poz. 1429) proszę o udostępnienie informacji w zakresie:  
a) wartości faktur netto za ostatnie 12 miesięcy wystawionych przez Zamawiającego za usługę 
tożsamą z przedmiotem zamówienia, wykonywaną w obiektach wskazanych w SIWZ.  
b) wartości kar umownych za ostatnie 12 miesięcy nałożonych przez Zamawiającego w związku  
z wykonywaniem usługi tożsamej z przedmiotem zamówienia i wykonywanej w obiektach 
wskazanych w SIWZ.  
odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że pytania nie dotyczą prowadzonego postępowania. Informacja zostanie 
udzielona Wykonawcy odrębnie na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 
informacji publicznej. 
 
 
podstawa prawna: 
art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U.  
z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) 

 
Z wyrazami szacunku 
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